
Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

o svobodném přístupu k informacím 

 Kdo může žádat o poskytnutí informace a jakou formou? 

Žádat o informace může každá fyzická i právnická osoba. Žádat může ústně nebo písemně, a 
to i prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací. 
 

 Postup podání žádosti a její náležitosti: 

Z podání musí být zřejmé, kterému subjektu je adresováno a kdo toto podání činí, a že se 
žadatel domáhá informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb, musí obsahovat u fyzické osoby: 
jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému 
pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy trvalého pobytu nebo 
bydliště a u právnické osoby: název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 
doručování, liší-li se od adresy sídla, která žádost podává. Adresou pro doručování se rozumí 
též elektronická adresa. Podání musí být srozumitelné a nesmí být příliš obecné. Pokud 
žádost tyto požadavky nesplňuje, není zpracována a úřad vyzve žadatele k úpravě žádosti, 
aby splňovala výše uvedené podmínky.  

 osobně nebo poštou na adrese: Obec Prušánky, č.p. 100, Prušánky 696 21,  

 telefonicky na tel. číslo:  518 374 125 v úředních hodinách  

 faxem na číslo:   518 374 112 

 elektronicky na e-mail:   podatelna@obecprusanky.cz  

 datovou schránkou - ID:  eg4bbvn 

 Lhůty pro vyřízení žádosti: 
Brání-li posouzení žádosti nedostatek údajů o žadateli, vyzve povinný subjekt žadatele do 7 
dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil. Nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode 
dne jejího doručení, žádost se odloží. 

 Pokud je žádost nesrozumitelná, není z ní zřejmé, jaká informace je požadována, nebo  je 
 formulována příliš obecně, vyzve povinný subjekt žadatele ve lhůtě do 7 dnů od podání 
 žádosti, aby žádost upřesnil. Není-li upřesněna žadatelem do 30 dnů ode dne doručení  výzvy, 
 rozhodne povinný subjekt o odmítnutí žádosti. 
 V případě, že se požadované informace nevztahují do působnosti povinného subjektu, žádost 
 odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne  doručení žádosti žadateli. 
 Je-li zapotřebí licence podle § 14a tohoto zákona, předloží ve lhůtě 15 dnů povinný 
 subjekt žadateli konečnou licenční nabídku. 
 
 Informace je povinným subjektem poskytnuta v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději  do 15 

 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění, přičemž tato lhůta  může být ze 

 závažných důvodů prodloužena, nejvíce však o 10 dní. Závažnými důvody jsou: 

  -         vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, 
  -        vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací  

 v jedné žádosti, 
  -        nutnost konzultovat s jiným povinným subjektem (nebo se dvěma či více 

 složkami povinného subjektu), který má závažný zájem na předmětu žádosti. 

mailto:podatelna@obecprusanky.cz


  
 Žadatel musí být vždy o prodloužení lhůty i o důvodech prodloužení prokazatelně 
 informován, a to včas před uplynutím základní lhůty 15 dnů. 
 

 Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci: 
 Pokud povinný subjekt zcela nebo zčásti žádosti nevyhoví, vydá v 15 denní lhůtě pro 
 vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně odmítnutí její části,  s výjimkou 
 případů, kdy se žádost odloží.  Vydávání rozhodnutí se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
 řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 Odvolání proti rozhodnutí: 
Proti rozhodnutí může žadatel podat odvolání, a to dle instrukcí uvedených v části poučení 
příslušného rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání je 15 dní od doručení rozhodnutí. 
 

 Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 

Stížnost může podat žadatel, 

 a) který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6 zákona (odkaz 

 na zveřejněnou informaci);  

 b) kterému po uplynutí lhůty 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění 

 (§ 14 odst. 5 písm. d) zákona) nebo po uplynutí prodloužené lhůty (§14 odst. 7 zákona) 

 nebyla  poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno 

 rozhodnutí o odmítnutí žádosti;  

 c) kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí 

 o odmítnutí, nebo  

 d) který nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 zákona nebo s výší odměny podle 

 § 14a) odst. 2 zákona, požadované v souvislosti s poskytováním informací.  

Stížnost se podává u povinného subjektu, který žádost vyřizoval, a to do 30 dnů ode dne 

 a) doručení sdělení údajů umožňujících vyhledání a získání zveřejněné informace 

 (§ 6 zákona); sdělení o tom, že se informace nevztahují k působnosti povinného subjektu 

 (§ 14 odst. 5 písm. c) zákona) nebo v případě sdělení o požadování úhrady a její výše 

 (§ 17 odst. 3 zákona);  

 b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo 

 § 14 odst. 7 zákona 

 Odkazy: 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

 


